[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 109/2017

Assunto: Pede providências
Autora: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
-Que seja agilizado, juntamente com os responsáveis pela Copasa, o funcionamento do novo poço artesiano no município.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica uma vez que é constante a falta de água e os munícipes nos cobram frequentemente solução do problema. A parte alta da cidade está sofrendo constantemente com esse racionamento, o que acaba gerando prejuízos ao comércio, que não tem como atender os clientes.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 18 de dezembro de 2017.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

                           Vereadora

1